CÂMARA MUNICIPAl .. DE TEIXEIRA SOARES

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N.o24/21

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam enviados esforços visando a

implementação de um estacionamento para caminhões e carretas, nesta cidade.

Justificativa

Atualmente, os motoristas de automóveis de grande porte, tanto residentes do

Município quanto viajantes que aqui se encontram de passagem, não possuem outra escolha, do

que deixar seus veículos estacionados em frente de suas residências ou do local em que se

encontram hospedados, assim engarrafando a via, dificultando a passagem de outros motoristas, e

até mesmo sendo obrigados a estacionarem em locais inadequados para conseguirem manter uma

segurança visual do seu meio de trabalho.

Logo, indica-se o planejamento e a disponibilização de um terreno público, a fim deste

servir de estacionamento próprio para caminhões e carretas que necessitam de estadia nas

delimitações de Teixeira Soares.
Contando com o apoio de todos os Vereadores na aprovação, espera-se o empenho do

Executivo Municipal ao que ora se apresenta.

Teixeira Soares. 24 de fevereiro de 2021.

_....:,".;_r;,;;iW.....:\j~· :-l...;,0...;:C;..__EM Uiv I CJ~

EVOTAÇÃOPOR~~:J....:..:"":"':';'~=-';:__;::;""";;"4-­
OtQS